
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 372   ANNO 2018 DEL 21-05-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 117 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - APPROVAZIONE VERBALE DEL 21 MAGGIO 2018 CONCERNENTE 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO PRIVACY U.E. 

679/2016 - AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA N. 495090 - IMPEGNO DI SPESA ED 

ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI – CIG Z43239812C. 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO che:  

-         con Determina n. 370 del 16 maggio 2018 è stato disposto, per le motivazioni in essa 

contenute, di procedere all’affidamento del servizio di “Adeguamento al regolamento privacy u.e. 

679/2016” mediante ricorso al Mercato Elettronico CONSIP, provvedendo, contestualmente alla 

prenotazione della spesa occorrente preventivata in €. 5.795,00;  

  

-        si è, quindi, proceduto ad effettuare una trattativa diretta recante il n. 495090 con offerta 

telematica semplificata, criterio di aggiudicazione a corpo, rivolta ad un unico operatore 

economico per la stipula del contratto; 

  

-         il limite temporale per la presentazione dell’offerta, è stato fissato per il 20/05/2018 alle 

ore 18,00; 

  

CONSIDERATO che, giusto quanto si evince dal pertinente verbale di gara redatto in data 21 

maggio 2018 e protocollato in pari data al n. 6950 del prot. gen., allegato alla presente determina, 

l’offerta pervenuta è stata pari ad € 4.645,00 oltre iva nella misura di legge; 

  

VISTO il nuovo regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con la D.C. 

n.125 del 5/12/2017; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTA la Legge Regionale n.11 del 12 maggio 2010;  

  
VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010;  

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato;  

  



VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 

  

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del 

Bilancio Gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020;   

   

D E T E R M I N A 

  

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende ripetuto e trascritto per farne parte integrante e 

sostanziale: 

  

APPROVARE il verbale redatto in data 21 maggio 2018 e protocollato in pari data al n. 6950 del 

prot. gen., concernente l’aggiudicazione della gara per l’affidamento del servizio di 

“Adeguamento al regolamento privacy U.E. 679/2016”, alla Ditta Iperion srl corrente in Trapani, 

Via G. Scuderi 2/a  P.I. …omissis… per il prezzo complessivo di €. 5.666,90 di cui € 1.021,90 per 

iva;  

  

DICHIARARE il verbale di che trattasi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

come allegato A); 

  

RILEVARE che la fornitura in questione è disciplinata dalle condizioni generali di contratto 

riguardanti la categoria merceologica del Mercato Elettronico CONSIP; 

  

STATUIRE che la presente obbligazione avrà scadenza nell’anno 2021; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il CIG Z43239812C; 

  

PROCEDERE alla trasformazione dell’impegno provvisorio assunto con determina 370 del 

16/05/2018 in definitivo per complessivi € 5.666,90 impegnando a favore della Ditta Iperion srl 

corrente in Trapani, Via G. Scuderi 2/a  P.I. 02517100810 le seguenti somme come segue: 

8.2.1.3 - Cap 40/0 Consulenze e prestazioni professionali € 2.087,78 - Anno 2018  

8.2.1.3 - Cap 40/0 Consulenze e prestazioni professionali €    696,02 – Anno 2018  

8.2.1.3 - Cap 40/0 Consulenze e prestazioni professionali € 1.193,04 – Anno 2019  

8.2.1.3 - Cap 40/0 Consulenze e prestazioni professionali € 1.193,04 -  Anno 2020  

8.2.1.3 - Cap 40/0 Consulenze e prestazioni professionali €    497,02 – Anno 2021     

  

TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ Ufficio Contabilità e Programmazione 

risorse al fine di annotare sul partitario degli impegni l’ obbligazione che avrà scadenza nell’ anno 

2021 per € 497,02.  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  



 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP - APPROVAZIONE VERBALE DEL 21 MAGGIO 2018 CONCERNENTE L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO PRIVACY U.E. 679/2016 - AGGIUDICAZIONE 

TRATTATIVA DIRETTA N. 495090 - IMPEGNO DI SPESA ED ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI – CIG 

Z43239812C. 

Impegno  n° 759 Anno Gestione : 2018 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 40 / 0 

Importo: € 2.087,78 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° 760 Anno Gestione : 2018  

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 40 / 0 

Importo: € 696,02 / Anno 2 0,00 / Anno 3  0,00 

Impegno  n° 761 Anno Gestione : 2018  

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 40 / 0 

Importo: € 0,00 / Anno 2 1.193,04 / Anno 3 1.193,04 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

5.169,88  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  21-05-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


